

Jens Peter Langer Holding ApS

Gajsgårdsvej 49, 7673 Harboøre

CVR-nr. 30 73 78 73

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2016.

Jens Peter Langer
Dirigent

Medlem af: **RGD** **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jens Peter Langer Holding ApS Gajsgårdsvej 49 7673 Harboøre
	CVR-nr.: 30 73 78 73
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter Langer
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn
Dattervirksomhed	J. P. Leisure ApS, Harboøre
Associerede virksomheder	Thyborøn Invest A/S, Thyborøn Brdr. Langer A/S, Harboøre

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele og kapitalanbringelse samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.710 t.kr. mod 2.686 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-91.471	-61.850
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.147.462	-229.493
Resultat før finansielle poster	-1.238.933	-291.343
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	79.369	-543.863
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.465.950	1.504.665
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver	-20.584	9.175
Andre finansielle indtægter	1.869.005	2.682.339
1 Øvrige finansielle omkostninger	-25.848	-36.457
Resultat før skat	5.128.959	3.324.516
Skat af årets resultat	-419.020	-638.277
Årets resultat	4.709.939	2.686.239
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.045.319	10.371.672
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	664.620	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.685.433
Disponeret i alt	4.709.939	2.686.239

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede rettigheder	0	1.147.462
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.147.462</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.092.207	8.012.838
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	27.650.032	22.160.894
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	400.000	449.862
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.762.830</u>	<u>1.863.487</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.905.069</u>	<u>32.487.081</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>37.905.069</u>	<u>33.634.543</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	850.298	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.319.668	10.236.159
Tilgodehavende selskabsskat	77.185	0
Andre tilgodehavender	<u>42.405</u>	<u>80.953</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.289.556</u>	<u>10.317.112</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>14.832.261</u>	<u>14.615.295</u>
Værdipapirer i alt	<u>14.832.261</u>	<u>14.615.295</u>
Likvide beholdninger	<u>11.350.985</u>	<u>10.916.382</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.472.802</u>	<u>35.848.789</u>
Aktiver i alt	<u>73.377.871</u>	<u>69.483.332</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	250.000	250.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.110.989	27.042.482
7	Overført resultat	40.985.494	40.320.874
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>73.346.483</u>	<u>68.613.356</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.388</u>	<u>2.727</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.388</u>	<u>2.727</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	600.168
	Selskabsskat	0	241.581
	Anden gæld	<u>30.000</u>	<u>25.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.000</u>	<u>867.249</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.000</u>	<u>867.249</u>
	Passiver i alt	<u>73.377.871</u>	<u>69.483.332</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.833	10.517
Andre renteomkostninger	21.015	25.940
	<u>25.848</u>	<u>36.457</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar	1.606.448	1.606.448
Kostpris 31. december	<u>1.606.448</u>	<u>1.606.448</u>
Afskrivninger 1. januar	-458.986	-229.493
Årets afskrivninger	0	-229.493
Årets nedskrivninger	-1.147.462	0
Afskrivninger 31. december	<u>-1.606.448</u>	<u>-458.986</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>1.147.462</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	125.000	125.000
Kostpris 31. december	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Opskrivninger 1. januar	7.887.838	8.431.701
Årets resultat	79.369	-543.863
Opskrivninger 31. december	<u>7.967.207</u>	<u>7.887.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.092.207</u>	<u>8.012.838</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
J. P. Leisure ApS	Harboøre	100 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.006.250	3.006.250
Kostpris 31. december	3.006.250	3.006.250
Opskrivninger 1. januar	19.154.644	17.649.979
Årets resultat	4.465.950	1.504.665
Formuetilgang	1.023.188	0
Opskrivninger 31. december	24.643.782	19.154.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.650.032	22.160.894
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thyborøn Invest A/S	Thyborøn	20 %
Brdr. Langer A/S	Harboøre	50 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	250.000	250.000
	250.000	250.000
Anpartskapitalen består af nom. 200.000 kr. A-anparter og nom. 50.000 kr. B-anparter.		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	27.042.482	16.670.810
Resultatandel	3.045.319	10.371.672
Formuetilgang i associeret virksomhed	1.023.188	0
	31.110.989	27.042.482
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	40.320.874	49.006.307
Årets overførte overskud eller underskud	664.620	-8.685.433
	40.985.494	40.320.874

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantehæftelser eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet begrænset kaution for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitut og pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.